
GU/S S38
24/02/2021
96238-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:96238-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Elmas: Servizi di pulizia
2021/S 038-096238

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SoGAer SpA — Società gestione aeroporto Cagliari Elmas
Indirizzo postale: via dei Trasvolatori snc
Città: Elmas
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Codice postale: 09067
Paese: Italia
Persona di contatto: responsabile del procedimento
E-mail: sogaer.spa@legalmail.it 
Tel.:  +39 070211211
Fax:  +39 070241013
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://sogaer.acquistitelematici.it/
Indirizzo del profilo di committente: www.sogaer.it

I.6) Principali settori di attività
Attività aeroportuali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di pulizia dell’aerostazione passeggeri, dei fabbricati e delle aree esterne dell’aeroporto Mario Mameli 
di Cagliari Elmas, incluso il recupero e la custodia dei carrelli portabagagli

II.1.2) Codice CPV principale
90910000 Servizi di pulizia

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'oggetto dell'appalto consiste nell’esecuzione del servizio di pulizia dell’aerostazione passeggeri, dei fabbricati 
e delle aree esterne dell’aeroporto Mario Mameli di Cagliari Elmas, incluso il recupero e la custodia dei carrelli 
portabagagli.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

24/02/2021 S38
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sogaer.spa@legalmail.it
https://sogaer.acquistitelematici.it/
www.sogaer.it


GU/S S38
24/02/2021
96238-2021-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 4 253 569.95 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Aeroporto Cagliari-Elmas

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Durata 36 mesi. L’importo annuale complessivo a base d’asta è pari a 1 417 856,65 EUR di cui 1 331 358,62 
EUR a corpo e 73 242,59 EUR, importo massimo presuntivo a misura, per eventuali prestazioni a richiesta; 
nell’importo complessivo annuo sono inclusi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 13 255,44 
EUR.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Estensione di massimo sei mesi durante procedure nuovo affidamento.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 745759493F.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 078-175589

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/01/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 23

24/02/2021 S38
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175589-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S38
24/02/2021
96238-2021-IT

3 / 3

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CM Service srl mandataria
Città: Cascinette D'Ivrea
Codice NUTS: ITC11 Torino
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Interservice srl mandante
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG27 Cagliari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 936 167.20 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/02/2021

24/02/2021 S38
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


